
D.A. S. n. 4910     REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL'U.O. 1 DI STAFF

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il   D.P.Reg.   28   febbraio   1979,   n.   70   che   approva   il   Testo   Unico   delle   leggi  

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il   decreto   legislativo   23   giugno   2011,   n.   118,   "Disposizioni   in   materia   di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42", e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo 
stesso articolo 11;

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10 che approva il bilancio della Regione 
Siciliana per l'anno 2020 e per il triennio 2020-2022;

VISTA la delibera della Giunta regionale del 14 maggio 2020, n. 172 con cui si approva il 
"Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2020-2022" e il 
"Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2020 e per il triennio 2020-2022";

VISTO il   D.P.Reg.   n.   2806   del   19/06/2020   con   il   quale   è   confermato   all'Ing.   Sergio 
Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni 
Culturali e dell'Identità Siciliana per anni uno; 

VISTO il D.D.G. n. 3727 del 12/11/2020 con il quale il Dirigente Generale ha delegato 
l'arch. Giuseppe Parello alla firma degli atti di competenza dell'Unità Operativa di 
Staff  per l'incarico ad interim conferito con D.D.G. n. 2925 del 22/09/2020; 

VISTO l'articolo 6 della legge regionale 10 luglio 2018, n. 10 che autorizza il Dipartimento 
regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana a provvedere al pagamento del 
personale con qualifica non dirigenziale che ha effettuato prestazioni in plus orario in 
occasione di aperture dei siti regionali per manifestazioni o eventi per i quali i stiti 
del patrimonio culturale sono concessi in uso temporaneo a soggetti pubblici e/o 
privati ai sensi dell'articolo 106 del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'articolo   8   comma   2   della   legge   regionale   8   luglio   1977,   n.   47   e   successive 
modificazioni ed integrazioni secondo cui "le economie comunque realizzate sugli 
stanziamenti dei capitoli istituiti in forza del comma 1 o comunque relativi a spese 
con vincolo di specifica destinazione possono essere reiscritte nei successivi esercizi 
ai pertinenti capitoli con le modalità previste dal comma 1 dell'articolo 55 della legge 
regionale 3 maggio 2001, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la nota prot. n. 34824 del 14/09/2020 corredata dall'elenco riepilogativo nel quale 
sono indicate le somme necessarie al pagamento delle prestazioni di lavoro effettuate 
in   plus   orario   del   personale   con   qualifica   non   dirigenziale,   in   occasione   di 
concessioni in uso temporaneo dei siti della cultura, e dei relativi contributi sociali ed 
Irap, reiterata con la nota 44962 del 10/11/2020 con la quale il Dirigente Generale 
del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, ha chiesto la 
riproduzione   in   bilancio   di   economie   sui   pertinenti   capitoli,   della   somma 
complessiva   di   euro   67.016,85,  disponibili   tra   le   quote   vincolate   dell'avanzo   di 
amministrazione alla chiusura dell'esercizio finanziario 2019;



VISTO il D.D. n. 2304/2020 del 28/12/2020 con cui il Ragioniere Generale ha provveduto 
all'iscrizione nell'es. Fin. 2020 delle somme vincolate nell'avanzo (Cap. di entrata 
7571) per un totale complessivo di € 67.016,85 ripartiti sui capitoli 376020, 376021 e 
377005 della Ragioneria Generale della Regione e rispettivamente euro 50.106,90, 
euro 12.617,33 ed euro 4.292,62 da utilizzare come meglio specificato nell'elenco 
riepilogativo   di   cui   alla   nota   n.   34824   del   14/09/2020   citata   in   premessa   per 
complessivi  € 60.114,71 così ripartite nei rispettivi capitoli: 

- cap. 376020   per far fronte al pagamento del compenso per prestazioni in plus 
orario effettuate dal  personale  del  comparto  non  dirigenziale per  un  importo  di 
€ 50.106,90; 

   - cap 376021 N.I. per i connessi oneri sociali per un importo di € 12.617,33;

- cap. 377005 N.I. per i connessi versamenti IRAP per un importo di € 4.292,62;

VISTO   il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020;

RITENUTO di dovere impegnare la somma di € 67.016,85 come sopra ripartita

D E C R E T A

Art. 1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  è  impegnata  nell'es.fin.  2020,  la  somma  di 
€  50.106,90 sul   cap.   376020   Codice   SIOPE   U.1.01.01.01   per   pagamento   delle 
prestazioni in plus orario effettuate dal personale del comparto non dirigenziale presso 
i siti culturali.

Art. 2) Per le su esposte motivazioni è impegnata la somma di € 4.292,62 sul capitolo 377005 
Codice SIOPE U.1.02.01.01 per IRAP e la somma di € 12.617,33 sul capitolo 376021 
Codice SIOPE U.1.01.02.01 per oneri sociali, del Bilancio della Regione Siciliana 
2020.

Art. 3) La liquidazione delle somme spettanti ai beneficiari, verrà corrisposta con successivi 
provvedimenti.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato dei Beni Culturali 
e dell'Identità siciliana per il prescritto Visto.

Palermo, lì 30/12/2020

F.to Il Dirigente ad

 interim

Arch. Giuseppe Parello


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

